СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2020г.
№ 205
с.Андомский Погост

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28  Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета сельского поселения Андомское «О внесении изменений в Устав сельского поселения Андомское» (далее публичные слушания).

2. Публичные слушания провести    27 октября 2020 года в 14-00 часов в здании   администрации сельского поселения Андомское по адресу: с. Андомский Погост, ул. Центральная, д.39, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Андомское, утвержденное решением Совета сельского поселения Андомское от 20.03.2017 года № 5 (с последующими изменениями) и с учетом санитарно-эпидемиологических требований.

3. В публичных слушаниях имеют право принять участие все жители сельского поселения Андомское.

4. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать.

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и подлежит опубликованию.

Глава поселения

В.Ю.Клюшева

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

(проект)

от _________ 2020 года         № ___

                 с.Андомский Погост
О внесении изменений в Устав сельского поселения Андомское

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Андомское, учитывая результаты проведённых публичных слушаний по проекту настоящего решения, в связи с изменением действующего законодательства и на основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьёй 53 Устава сельского поселения Андомское, Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Андомское, принятый решением Совета сельского поселения Андомское от 30 мая 2017 года № 21 (в редакции решений Совета сельского поселения Андомское от 29 июня 2018 года № 83, от 06 мая 2019 года № 133, от 30 января 2020 года № 173), изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить Главе сельского поселения Андомское направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения Андомское на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования после государственной регистрации внесённых изменений в Устав сельского поселения Андомское.
Глава поселения                                                                       В.Ю. Клюшева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения

Андомское от ______ 2020 № __

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав сельского поселения Андомское

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области»;

2) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

3) часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«1. В структуру Совета поселения входят председатель Совета поселения, заместитель председателя Совета поселения, постоянные и временные депутатские комиссии, рабочие группы, депутатские объединения.
Полномочия председателя Совета поселения исполняет Глава поселения.»;
4) в статье 25:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Депутаты Совета поселения осуществляют свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

Депутату Совета поселения, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет ___ рабочих дня в месяц.»;

- часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Формами депутатской деятельности являются:

- работа с избирателями;

- участие в заседаниях Совета поселения;

- участие в работе комиссий  и рабочих групп Совета поселения;

- участие в работе депутатских объединений Совета поселения;
- подготовка и внесение проектов решений на рассмотрение Совета поселения;

- выполнение поручений Совета поселения.».